[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«21» 05. 2013 г.

    № 214
г. Лисичанск

О проведении городских мероприятий,

посвященных Международному Дню

защиты детей

В связи с празднованием в г. Лисичанске Международного дня защиты детей, руководствуясь ст. 28, 40 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», исполком городского совета

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план общегородских мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей (приложение 1).

2. Утвердить смету расходов на проведение городских мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей (приложение 2).

3. Финансовому управлению городского совета (Солодовник Н.Г.) профинансировать расходы в сумме 23270 (двадцать три тысячи двести семьдесят) грн. 00 коп. согласно смете за счет средств, предусмотренных в городском бюджете отделу культуры по функциональному коду 110103.

4. Разместить данное решение на официальном сайте Лисичанского городского совета.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя городского головы Марченко В.С.

Секретарь городского совета

М.Л.Власов

Приложение 1

к решению исполкома

городского совета №  214

от «21» 05.2013г.

ПЛАН

общегородских мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей
	№ п/п
	Форма и название мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	31 мая

	1
	Посещение парка аттракционов воспитанниками КУ «Лисичанский центр социально-психологической реабилитации детей»
	10.00
	ООО «Максим – парк»
	Бондарчук Л.И., Бурлуцкая М.Н.,

Ляховецкий М.С.

	2
	Игровая программа «Город солнечных улыбок»
	10.00 – 11.00
	Сквер у здания ДК им. В.И.Ленина
	Науменко Л.И.,

Бобровская Ю.В.

	1 июня

	3
	Конкурс рисунка на асфальте «Все цвета мира»
	10.00 – 11.00
	Площадь у здания Лисичанской ДШИ № 1
	Ткаченко Л.В.,

Ковтун В.Ю.

	4
	Городской детский праздник «Планета детства» с проведением игровых развлекательных программ, конкурса рисунка на асфальте, выступлением творческих коллективов
	10.00 – 11.30
	Площадь у здания ЦВРШМ
	Ганьшин И.И.

Дрыжакова Г.Н.

	5
	Детский праздник и игровая программа «Волшебный мир детства»
	10.00 – 11.00
	Площадь у здания общеобразовательной школы № 30
	Ганьшин И.И.,

Лукашук Н.И.,

Суржан Т.А.

	6
	Школьный праздник
	10.00 – 11.00
	Пришкольные лагеря
	Ганьшин И.И.,

руководители ОУЗ

	7
	Игровая программа «Путешествие в волшебный край»
	10.00 – 11.00
	Площадь у здания ДК им. Н.К.Крупской
	Пшебицина Ю.М.,

Ковтун И.А.,

Рязанцев Д.И.

	8
	Праздничное ассорти «Живет на всей планете народ веселый - дети»
	10.00 – 11.00
	Площадь у здания библиотеки-филиала № 7,
г. Новодружеск
	Радюшина Н.А.,
Максимова О.А.

	9
	Развлекательная программа «Остров детства»
	10.00 – 11.00
	Площадь у здания библиотеки-филиала № 10
	Радюшина Н.А.,

Селезнева И.А.

	10
	Детский праздник «Смотрите в мир с улыбкой»
	10.00 – 11.30
	Сквер у здания ДК им. В.И.Ленина
	Науменко Л.И.,

Бобровская Ю.В.

	11
	Детский праздник «Мы дети планеты, мы солнцем согреты»
	10.00 – 11.00
	Площадь у здания ДК им. В.Н.Сосюры
	Мусенко Л.Н.,

Мирошниченко Т.В.

	12
	Детский праздник, конкурс рисунка на асфальте «Веселимся и играем лето мы встречаем»
	11.00 - 12.00
	Площадь у здания библиотеки для детей № 1
	Радюшина Н.А.,

Екимова Г.И.

	13
	Городской детский праздник «Солнце в ладошках»
	13.00 – 14.30
	Центральная площадь

г. Новодружеска
	Передери В.П.,

Мусенко Л.Н.,

Киященко Г.С.

	14.
	Городской детский праздник «Дадим шар земной детям»
	16.00 – 21.00
	Сквер «Юбилейный», у парка аттракционов ООО «Максим-парк»
	Марченко В.С.

Ткаченко Л.В.,

Ганьшин И.И.,
Колесников А.Н.,

Леснов О.Ю.,

Ляховецкий М.С.

	14.1
	Концертная программа учащихся и коллективов школ начального эстетического воспитания
	16.00 – 18.00
	Сценическая площадка парка аттракционов ООО «Максим – Парк»
	Ткаченко Л.В.,

Ляховецкий М.С.,

руководители ДШЭВ

	14.2
	Игровые развлекательные площадки «Марафон веселых игр», выставки прикладного творчества детей города
	16.30 – 18.00
	Сквер «Юбилейный»
	Ткаченко Л.В., Ганьшин И.И.,

Колесников А.Н.,

Кустов А.Н.,

Науменко Л.И.,

Пшебицина Ю.М.,

Ковтун В.Ю.

	14.3
	Концертная программа учащихся и коллективов школ начального эстетического воспитания, участников детской художественной самодеятельности
	18.00 – 20.00
	Площадь у мемориального комплекса «Память»
	Ткаченко Л.В., Науменко Л.И., Прокопчук Н.А.,

Жерлицина Т.О., руководители ДШЭВ

	14.4
	Концертная программа с участием художественной самодеятельности
	20.00 – 21.00
	Сценическая площадка парка аттракционов ООО «Максим – Парк»
	Ткаченко Л.В.,

Ляховецкий М.С., Науменко Л.И., Прокопчук Н.А.,

Жерлицина Т.О.

	14.5
	Праздничный фейерверк
	21.30
	ООО «Максим-парк»
	Ляховецкий С.И.

	15
	Городской детский праздник
	16.30
	Центральная площадь г. Приволье
	Михайлюкова В.Е.

	16
	Городской детский праздник с организацией игровых площадок, конкурса рисунка на асфальте, концертной программ коллективов детской и молодежной художественной самодеятельности
	18.00 – 20.00
	Сквер им. 10-летия независимости

Украины
	Марченко В.С.

Ткаченко Л.В.,

Ганьшин И.И.,

Леснов О.Ю.

	17
	Региональный турнир по спортивным бальным танцам «Восходящая звездочка – 2013»
	18.00 – 20.30
	Зрительный зал ДК им. В.И.Ленина
	Ткаченко Л.В.,

Науменко Л.И.,

Прокопчук Н.А.,

Посошко А.В.

Управляющий делами

В.М. Литвинюк

Начальник отдела культуры

Л.В. Тк

Приложение 2

к решению исполкома

городского совета № 214

от « 21 » 05.2013 г.

СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение городских мероприятий,

посвященных Международному дню защиты детей

	Отдел культуры, КФК 110103

	1
	Оплата услуг по праздничному оформлению сценической и игровых площадок
	- 1500,0 грн.

	2
	Приобретение дипломов, медалей, кубков, хлопушек сценических для проведения регионального турнира по спортивным бальным танцам «Восходящая звездочка-2012»
	- 2500,0 грн.

	3
	Приобретение призов для победителей игровых, развлекательных программ
	- 3500,0 грн.

	4
	Оплата услуг автотранспорта
	- 4050,0 грн.

	5
	Оплата услуг по озвучиванию сценических

площадок (услуги «Укртелекома»)

	- 1500,0 грн.

	6
	Оплата услуг по работе биотуалетов
	- 800,0 грн.

	7
	Оплата суточных участникам художественной

самодеятельности (40 чел. х 30,0 грн.)

	- 1200,0 грн.

	8
	Оплата услуг по изготовлению печатной продукции
	- 1500,0 грн.

	9
	Приобретение материала для покрытия помоста
	- 6720,0 грн.

	ИТОГО ПО СМЕТЕ
	- 23270,0 грн.

	                                             (двадцать три тысячи двести семьдесят) грн. 00 коп.

Начальник отдела культуры

Л.В. Ткаченко
Управляющий делами

В.М. Литвинюк